
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 277 DEL 17-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 69 DEL 17-03-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Ruolo ordinario riferito alla fornitura n. 4561 del 12.02.2016 relativo alla
mensa scolastica anni 2012 - 2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO che il Comune deve procedere alla formazione dei ruoli coattivi nei confronti
dei contribuenti che non hanno provveduto al pagamento degli avvisi di accertamento o di
liquidazione, nei termini prescritti;

DATO ATTO che nel corso del 2° semestre 2015 sono stati verificati nuovamente i crediti
scaduti principalmente relativi a tariffe per i servizi educativi e scolastici;

CONSIDERATO che la procedura di recupero crediti è lunga e complessa, in quanto prima
di arrivare all’iscrizione a ruolo vengono inviate le lettere di sollecito al pagamento;

TENUTO CONTO che sono state inviate lettere di sollecito a 224 utenti per i seguenti
servizi:
n. 220 refezione scolastica (scuola e asili nido), n. 3 trasporto scolastico, n. 1 attività
laboratoriali presso il Centro Felicittà;

CONSIDERATO che è stata completata la procedura di recupero spontaneo dei crediti non
riscossi e che pertanto è possibile dare inizio alla procedura di iscrizione a ruolo per i crediti
che presentano i presupposti di legge per la creazione della minuta di ruolo;

CONSIDERATO che il ruolo suddetto è stato predisposto dal Servizio Supporto Scolastico
del Comune di Sesto Fiorentino ed inviato a Equitalia Servizi Spa mediante procedura web;



VISTO il Ruolo ordinario fornitura n. 4561 del 12 febbraio 2016 relativo alla mensa
scolastica anni 2011-2014 come da prospetto allegato a) quale parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

TENUTO CONTO che a fronte del recupero credito suddetto sono stati assunti gli
accertamenti in entrata di seguito specificati:

accertamento n. 245/2015 (Recupero morosità proventi mensa scuola a.s. 2012/2013 --
lista di carico) sul Capitolo PEG 3517
accertamento n. 514/2014 (Recupero proventi mensa scuola a.s. 2013/2014 - lista di-
carico registro Bimbocard) Capitolo PEG 3517
accertamento n. 246/2015 (Recupero morosità mensa asili nido a.s.-
2012/2013) Capitolo PEG 3517/1
accertamento n. 569/2014 (Recupero mensa asili nido a.e. 2013/14 - lista di carico-
registro Bimbocard) Capitolo PEG 3517/1
accertamento n. 303/2016 (Proventi da servizio di trasporto relativi ad anni-
precedenti)  Capitolo PEG 1300
accertamento n. 249/2015 (Recupero morosità proventi laboratori centro Felicittà a.s.-
2013/2014  lista di carico) Capitolo PEG 3511;

PRESO ATTO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2016 non è stato approvato entro
il 31/12/2015 e che, nelle more della sua approvazione, con Deliberazione n. 109 del
29/12/2015 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio;

VISTO il Decreto Legislativo 15/12/1997 n. 446 e successive variazioni ed integrazioni, in
particolare il disposto degli articoli n. 52 e n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 13/04/1999 n. 112 inerente il riordino del servizio delle
riscossioni;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 64 del 29/12/2015, l’Avv.
Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad interim
del Settore “Politiche Educative, Culturali e Abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del
D.Lgs. n. 267/2000 fino al termine dell’incarico commissariale;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, D.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 69 DEL 17-03-2016 - Reg. Gen. N. 277
DEL 17-03-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di prendere atto che i ruoli, come da prospetto allegato A), relativi alla fornitura n.1.
4561 del 12 febbraio 2016 ammontano complessivamente a  € 140.598,17 distinti tra:
€  137.412,08 Servizio mensa anno scolastici 2012-2014
€         210,29 Servizio trasporto scolastico a.s. 2013/14
€           53,45 Servizio pre post scuola (attività laboratoriali) a.s. 2013/14
€      2.922,35 Interessi;

di dare atto che la somma complessiva di €  137.412,08 Servizio mensa anni scolastici2.
2012-2014 è accertata come segue:
 €    68.841,37  acc. 245/2015
€       1.791,20  acc. 246/2015
 €    64.227,28  acc. 514/2014
 €      2.552,23  acc. 569/2014;

di dare atto che la somma complessiva di € 210,29 Servizio trasporto scolastico a.s.3.
2013/14 è accertata come segue:
€  210,29  acc. 634/2014;

di dare atto che la somma complessiva di € 53,45 Attività Laboratoriali a.s. 2013/14 è4.
accertata come segue:
 €   53,45  acc. 249/2015;

di dare atto che la somma complessiva di € 2.922,35 relativa ad Interessi sarà accertata5.
successivamente al momento dell’incasso;

di fissare la riscossione dei ruoli suddetti in unica rata;6.

di dare atto che la percentuale da iscrivere al FCDE relativa alle somme iscritte a ruolo7.
per quote ritenute di difficile riscossione di cui alla presente determinazione sarà
determinata come previsto dall’appendice tecnica del principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la8.
Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, D.ssa Nicoletta Fracassi.

Sesto Fiorentino, 17-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 69 DEL 17-03-2016 - Reg. Gen. N. 277
DEL 17-03-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Ruolo ordinario riferito alla fornitura n. 4561 del 12.02.2016 relativo alla
mensa scolastica anni 2012 - 2014

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 514/1

Ruolo ordinario riferito alla fornitura n. 4561 del
12.2.2016 relativo alla mensa scolastica - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 3517     PIANO FIN: 3.02.02.99.001
Recupero proventi mensa scuola

22/03/2016 64.227,28

Accertamento
2014 / 569/1

Ruolo ordinario riferito alla fornitura n. 4561 del
12.2.2016 relativo alla mensa scolastica anni
2012-2014 - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 3517/1     PIANO FIN: 3.02.02.99.001
Recupero proventi mensa asili nido

22/03/2016 2.552,23

Accertamento
2014 / 634/1

Ruolo ordinario riferito alla fornitura n. 4561 del
12.2.2016 relativo al trasporto scolastico - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 1300     PIANO FIN: 3.01.02.01.016
Proventi servizio trasporto scolastico

22/03/2016 210,29

Accertamento
2015 / 245/1

Ruolo ordinario riferito alla fornitura n. 4561 del
12.2.2016 relativo alla mensa scolastica - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 3517     PIANO FIN: 3.02.02.99.001
Recupero proventi mensa scuola

22/03/2016 68.841,37

Accertamento
2015 / 246/1

Ruolo ordinario riferito alla fornitura n. 4561 del
12.2.2016 relativo alla mensa scolastica - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 3517/1     PIANO FIN: 3.02.02.99.001
Recupero proventi mensa asili nido

22/03/2016 1.791,20

Accertamento
2015 / 249/1

Ruolo ordinario riferito alla fornitura n. 4561 del
12.2.2016 relativo ad attività laboratoriali a.s.
2013/2014 - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 3511     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Rimborsi vari supporto scolastico

22/03/2016 53,45

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 137.675,82
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 69 DEL 17-03-2016 - Reg. Gen. N. 277
DEL 17-03-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 69 DEL 17-03-2016 - Reg. Gen. N. 277
DEL 17-03-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


